espectrômetro de massa com plasma
indutivamente acoplado modelo7500ce ICP-MS
da marca Agilent, dotado de ALS.

1 1.804,70 21,656.50

TOTAL GERAL ESTIMADO 2.092.916,79

2. CLÁUSULA SEGUNDA – PREÇO
2.1.  O valor total anual estimado da contratação é de R$ 2.092.916,79 (dois milhões, noventa e dois mil
novecentos e dezesseis reais e setenta e nove centavos).

2.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução
do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e
comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento integral

[...]

serviços de inspeções de saúde iniciais, de revalidação, inspeção para verificação do estado
de saúde ou em grau de recurso, pós-acidente aeronáutico ou pós-incidente aeronáutico
grave de pilotos, operadores aerotáticos e demais tripulantes aeroembarcados da
coordenação do comando de aviação operacional - caop/cgap/direx/pf, no valor de r$
93.186,69 (noventa e três mil cento e oitenta e seis reais e sessenta e nove centavos), pelo
período de 16 de novembro de 2023 a 15 de novembro de 2024, nos termos do inciso ii
do artigo 57 da lei 8666/1993.. Vigência: 16/11/2023 a 15/11/2024. Valor Total Atualizado
do Contrato: R$ 93.186,69. Data de Assinatura:

[...]

de polícia federal na paraíba (sr/pf/pb) e 01 posto atender as demandas da delegacia de
polícia federal em campina grande/pb.
com o acréscimo de dois postos de auxiliar administrativo comtemplado no presente
aditivo, o valor mensal do serviço para estes postos passará a ser de r$ 3.163,18 (três mil,
cento e sessenta e três reais e dezoito centavos) e r$ 3.114,92 (três mil, cento e quatorze
reais e noventa e dois centavos), perfazendo o valor total de r$ 37.958,16 (trinta e sete
mil, novecentos e cinquenta e oito reais e dezesseis centavos) e r$ 37.379,04 (trinta e sete
mil, trezentos e setenta e nove reais e quatro centavos) do valor anual máximo para os
postos de auxiliar administrativo - itens 3 e 5
por sua vez, o valor mensal do contrato para o posto de auxiliar administrativo na sr/pf/pb
e na dpf/cge/pb passará de r$ 44.284,46 (quarenta e quatro mil, duzentos e oitenta e
quatro reais e quarenta e seis centavos) e r$ 9.344,76 (nove mil, trezentos e quarenta e
quatro reais e setenta e seis centavos), para o valor mensal de r$ 47.447,64 (quarenta e
sete mil, quatrocentos e quarenta e sete reais e sessenta e quatro centavos) e r$ 12.459,68
(doze mil, quatrocentos e cinquenta e nove reais e sessenta e oito centavos),
respectivamente.
o valor total mensal da contratação, incluindo todos os demais itens, passará a ser de r$
72.583,08 (setenta e dois mil, quinhentos e oitenta e três reais e oito centavos) e o anual
passará a ser de r$ 870.203,96 (oitocentos e setenta mil, duzentos e três reais e noventa
e seis centavos), considerando-se a estimativa de contratação dos 02 (dois) novos
colaboradores a partir de 18/09/2023.
no valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes
da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas,

[...]

36.718.488/0001-34 - SK DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE LIVROS LTDA .
Objeto: Aquisição de livros e materiais de multimeios técnicos e jurídicos em geral,
códigos, constituições, coletâneas ou consolidações de legislação diversas. O valor do
presente termo de contrato é de r$ 45.785,27 (quarenta e cinco mil setecentos e oitenta
e cinco reais e vinte e sete centavos)..
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 14/11/2023 a 14/11/2024. Valor
Total: R$ 45.785,27. Data de Assinatura: 14/11/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 16/11/2023).

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM ALAGOAS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 24/2023 - UASG 200358